СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2021 года 						                                       № 292
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово            от 28 марта 2018 года № 123 «О Порядке предоставления жилых помещений маневренного муниципального жилищного фонда»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение протокола заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 16 декабря 2020 года № 38,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 28 марта 2018 года № 123 «О Порядке предоставления жилых помещений маневренного муниципального жилищного фонда» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]1.1. Подпункт 5 пункта 1.4 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Под иными гражданами, имеющими право проживания в жилом помещении маневренного фонда в соответствии с пунктом 4 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, понимаются дети-сироты, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты, ребенок-сирота), иные лица, включенные в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – лица из числа детей сирот), а также лица, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет (далее – иные лица), которые подлежат обеспечению жилыми помещениями в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» до предоставления жилого помещения специализированного жилищного фонда по договору найма для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и на официальном веб-сайте органа местного самоуправления городское поселение Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово четвертого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского
поселения Березово 								        Д.С. Чупров